

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**  
**SPDIT-SICAF**

<b><u>REVENUS</u></b>	<b>Solde en DT</b>		
	<b><u>1er Trim 21</u></b>	<b><u>1er Trim 20</u></b>	<b><u>31/12/2020</u></b>
<b><u>Dividendes</u></b>	<b><u>13 918 945</u></b>	<b><u>13 913 742</u></b>	<b><u>14 805 872</u></b>
Dividendes des participations non cotées	13 918 945	13 913 742	14 360 705
Dividendes des placements cotés			445 167
<b><u>Plus values de cessions</u></b>	<b><u>5 125</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7 551</u></b>
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	4 835		
Plus values sur cession des actions SICAV	290		5 771
Plus values sur cession des placements cotés			1 780
<b><u>Revenus des placements (1)</u></b>	<b><u>801 030</u></b>	<b><u>1 161 120</u></b>	<b><u>4 051 606</u></b>
<b><u>Autres produits d'exploitation</u></b>	<b><u>53 500</u></b>	<b><u>68 963</u></b>	<b><u>115 525</u></b>
<b><u>Reprises de provisions antérieures</u></b>	<b><u>65 618</u></b>	<b><u>78 015</u></b>	<b><u>702 110</u></b>
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	65 618	78 015	578 523
Reprise des provisions sur titres de participations			123 587
Reprise des provisions pour risques et charges			
<b><u>Commissions et charges assimilées</u></b>	<b><u>10 275</u></b>	<b><u>9 825</u></b>	<b><u>56 804</u></b>
<b><u>Moins values sur cessions de titres</u></b>			<b><u>100 000</u></b>
<b><u>Dotations aux provisions pour dépréciations de titres</u></b>	<b><u>334 682</u></b>	<b><u>384 560</u></b>	<b><u>739 283</u></b>
Dépréciation de titres cotés (2)	334 682	384 560	739 283
Dépréciation de titres de participations			
<b><u>Dotations aux provisions pour risques et charges</u></b>			
<b><u>Immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>18 946 650</u></b>
Participations Groupe	-	-	13 853 456
Participations Hors Groupe	-	-	2 941 000
Emprunts Obligataires	-	-	2 100 000
Autres participations	-	-	52 195
<b><u>Placements et autres actifs financiers</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>60 542 958</u></b>
<b><u>Prises de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>2 500 000</u></b>
<b><u>Cessions de participations de la période</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>929 943</u></b>
<b><u>Créances rattachées aux immobilisations financières</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>1 486</u></b>
<b><u>Liquidités et équivalents de liquidités</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>-</u></b>	<b><u>266 922</u></b>
<b>Total des actifs</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>73 543 866</b>

**Commentaire:**

(1) Cette régression est due essentiellement à la baisse des taux d'intérêts de placements.

(2) Nos dotations sont légèrement moins importantes car beaucoup d'actions constituant notre portefeuille côté n'ont pas enregistré de grosses baisses.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2020 ont été approuvés par l'AGO tenue le 8 avril 2021.